INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PÁGINA 1 DE 2

2ª Retificação do Edital Normativo
14 de outubro de 2024

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE VARGINHA – INPREV torna público o 2ª
RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO – DATA DA PROVA
OBJETIVA (PVO) do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
conforme segue:

1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1 No Edital Normativo do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGINHA - INPREV considerar a retificação da data prevista
para realização das Provas Objetivas de Múltipla Escolha – PVO, e as atualizações motivadas por esta
alteração, conforme apresentadas a seguir:
1.1.1 Alteração do item 6.1 como a seguir apresentado:

“6.1 A aplicação das Provas Objetivas de Múltipla Escolha - PVO está prevista para o dia  19
DE JANEIRO DE 2025.”

1.1.2 Alteração do ANEXO IX – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES como a seguir apresentado:

AÇÃO PREVISÃO

8.1. Publicação do Edital Normativo Resumido nos sites Até 08 de agosto

Período de Inscrição De 10 de outubro a 12 de novembro

Período para envio de documentos - Avaliação de Títulos - AVT Até 12 de novembro de 2024

Prazo final para pagamento da inscrição 12 de novembro de 2024

Publicação do Deferimento das Inscrições (site) Até 21 de novembro de 2024

Confirmação da data, local e horário de realização da PVO Até 28 de novembro de 2024

Prova Objetiva de Múltipla Escolha - PVO 19 DE JANEIRO DE 2025

Publicação do Gabarito PVO 20 de janeiro de 2025

Recursos – Gabarito PVO 22, 23 e 24 de janeiro de 2025

Publicação da Resposta aos recursos eventualmente apresentados  04 de fevereiro de 2025

Publicação do Resultados – PVO e AVT 04 de fevereiro de 2025

Recursos - Publicação do Resultados – PVO e AVT 05, 06 e 07 de fevereiro de 2025

Publicação da Resposta aos Recursos - Resultados – PVO e AVT 14 de fevereiro de 2025

Publicação do Resultado Classificatório 14 de fevereiro de 2025

Recursos – Publicação do Resultado Classificatório 17, 18 e 19 de fevereiro de 2025

Publicação da Resposta aos Recursos – Resultado Classificatório Até 26 de fevereiro de 2025

Homologação Fevereiro / Março de 2025

VARGINHA/MG, 14 de outubro de 2024.

ANA PAULA DE OLIVEIRA AMORIM
- DIRETORA-PRESIDENTE INPREV -

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

PÁGINA 2 DE 2

2. ANEXO IX – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - RETIFICADO

CRONOGRAMA - RETIFICADO

AÇÃO PREVISÃO

8.2. Publicação do Edital Normativo Resumido nos sites Até 08 de agosto

Período de Inscrição De 10 de outubro a 12 de novembro

Período para envio de documentos - Avaliação de Títulos - AVT Até 12 de novembro de 2024

Prazo final para pagamento da inscrição 12 de novembro de 2024

Publicação do Deferimento das Inscrições (site) Até 21 de novembro de 2024

Confirmação da data, local e horário de realização da PVO Até 28 de novembro de 2024

Prova Objetiva de Múltipla Escolha - PVO 19 DE JANEIRO DE 2025

Publicação do Gabarito PVO 20 de janeiro de 2025

Recursos – Gabarito PVO 22, 23 e 24 de janeiro de 2025

Publicação da Resposta aos recursos eventualmente apresentados  04 de fevereiro de 2025

Publicação do Resultados – PVO e AVT 04 de fevereiro de 2025

Recursos - Publicação do Resultados – PVO e AVT 05, 06 e 07 de fevereiro de 2025

Publicação da Resposta aos Recursos - Resultados – PVO e AVT 14 de fevereiro de 2025

Publicação do Resultado Classificatório 14 de fevereiro de 2025

Recursos – Publicação do Resultado Classificatório 17, 18 e 19 de fevereiro de 2025

Publicação da Resposta aos Recursos – Resultado Classificatório Até 26 de fevereiro de 2025

Homologação Fevereiro / Março de 2025

2.1 O cronograma apresentado trata-se de uma previsão para execução das atividades inerentes ao

Concurso Público, podendo as datas sofrerem alterações, sem necessidade de prévio aviso aos
candidatos, para atender as necessidades e demandas do INPREV e GL CONSULTORIA.

2.2 Todas as publicações a que se referem este edital serão realizadas oficialmente no ÓRGÃO OFICIAL DO

MUNICÍPIO DE VARGINHA/MG no endereço eletrônico www.varginha.mg.gov.br/portal/jornal e
acessoriamente no site INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
VARGINHA - INPREV no endereço https://inprev.varginha.mg.gov.br/ e no site da GL CONSULTORIA
pelo endereço eletrônico www.glconsultoria.com.br

A
C

ES
SE

 O
 S

IT
E
▼

www.glconsultoria.com.br

contato@glconsultoria.com.br

http://www.varginha.mg.gov.br/portal/jornal
https://inprev.varginha.mg.gov.br/
https://portal.glconsultoria.com.br/

		2024-10-15T08:53:26-0300
	ANA PAULA DE OLIVEIRA AMORIM:02505063605